
22.03.2023

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ -  КУЗБАСС 
Администрация Белевского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 837-п

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 
Беловского городского округа от 16 марта 2021 года № 685-п «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в 
разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью 

продления срока действия разрешения на строительство»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Приказом Минстроя России от 03.06.2022 № 446/пр «Об утверждении формы 
разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в 
эксплуатацию», на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация 
Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том 
числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на 
строительство», утвержденный постановлением Администрации Беловского 
городского округа от 16.03.2021 № 685-п:

1.1. Пункт 2.6.1.2. изложить в следующей редакции:



«2.6.1.2. К указанному заявлению прилагаются следующие документы и 
сведения:».

1.2. Абзац второй пункта 2.6.2. изложить в следующей редакции:
«По межведомственным запросам уполномоченного органа, указанных 

в абзаце первом настоящего пункта, документы (их копии или сведения, 
содержащиеся в них) предоставляются государственными органами, 
органами местного самоуправления и подведомственными государственным 
органам или органам местного самоуправления организациями, в 
распоряжении которых находятся указанные документы, в срок не позднее 
трех рабочих дней со дня получения соответствующего межведомственного 
запроса. Документы и информация, которые указаны в пункте 2 части 1 
статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» и для подготовки 
которых не требуется совершение дополнительных действий,
представляются на основании межведомственного запроса в электронной 
форме в момент обращения».

1.3. Пункт 2.7.2 изложить в следующей редакции:
«2.7.2. Представления документов и информации, в том числе 

подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление
муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов, 
предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих 
муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного 
самоуправления либо подведомственных государственным органам или 
органам местного самоуправления организаций, участвующих в 
предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» (далее -  Федеральный закон от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ), государственных и муниципальных услуг, в соответствии с 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами Кемеровской области -  Кузбасса, муниципальными 
правовыми актами, за исключением документов, включенных в 
определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ перечень документов. Заявитель вправе представить указанные 
документы и информацию в органы, предоставляющие государственные 
услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной 
инициативе».

1.4. Абзац девятнадцатый пункта 3.1.1.1. изложить в следующей 
редакции:



«Начальник уполномоченного органа отписывает поступившие 
документы специалисту, уполномоченному на выдачу разрешения на
строительство».

1.5. Абзац десятый пункта 3.1.1.2. изложить в следуюпдей редакции:
«Начальник уполномоченного органа отписывает поступившие

документы специалисту, уполномоченному на выдачу разрешения на
строительство».

1.6. Абзац третий пункта 3.1.2. изложить в следуюпдей редакции:
«Специалист, уполномоченный на выдачу разрешения на строительство

(далее -  уполномоченный специалист) после получения зарегистрированных 
документов, знакомится с заявлением о выдаче разрешения на строительство 
и приложенными к нему документами и осуш;ествляет проверку 
представленных документов».

1.7. Пункт 3.1.3. изложить в следуюпдей редакции:
«3.1.3. Принятие решения о выдаче разрешения на строительство либо 

об отказе в выдаче такого разрешения.
Основанием для начала административной процедуры является 

получение уполномоченным специалистом документов, указанных в пункте 
2.6.1 настояш;его административного регламента, в том числе по каналам 
межведомственного информационного взаимодействия.

Ответственным за выполнение административной процедуры является 
начальник уполномоченного органа, ответственного за выдачу разрешения 
на строительство.

Уполномоченный специалист проводит проверку:
- наличия документов, в том числе в электронном виде (при 

направлении заявления и документов в электронном виде через ЕПГУ, РИГУ 
(при наличии технической возможности)), необходимых для принятия 
решения о выдаче разрешения на строительство;

- соответствия проектной документации, в том числе в электронном 
виде, требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального 
строительства, установленным на дату выдачи представленного для 
получения разрешения на строительство градостроительного плана 
земельного участка, или в случае выдачи разрешения на строительство 
линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта 
межевания территории (за исключением случаев, при которых для 
строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка 
документации по планировке территории), требованиям, установленным 
проектом планировки территории в случае выдачи разрешения на 
строительство линейного объекта, для размещения которого не требуется



образование земельного участка, а также допустимости размещения объекта 
капитального строительства в соответствии с разрешенным использованием 
земельного участка и ограничениями, установленными в соответствии с 
земельным и иным законодательством Российской Федерации.

В случае выдачи лицу разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции проводится 
проверка проектной документации на соответствие требованиям, 
установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции.

По итогам проверки документов, учитывая основания, указанные в 
подпункте 2.9. настоящего административного регламента, уполномоченный 
специалист подготавливает либо проект разрешения на строительство в 
соответствии с формой, утвержденной приказом Минстроя России от 
03.06.2022 № 446/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство 
и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» в двух экземплярах, 
либо проект отказа в выдаче разрешения на строительство с указанием 
причин отказа в двух экземплярах.

В случае направления заявителем запроса и документов в электронном 
виде через ЕПГУ, РПГУ (при наличии технической возможности) и при этом 
в заявлении указано получение разрешения на строительство в электронном 
виде, уполномоченный специалист подготавливает либо проект разрешения 
на строительство по установленной законодательством форме в электронном 
виде, либо проект отказа в выдаче разрешения на строительство с указанием 
причин отказа, также в электронном виде.

В случае, предусмотренном частью 10.2 статьи 51 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, в разрешении на строительство указывается 
типовое архитектурное решение объекта капитального строительства, в 
соответствии с которым планируется строительство или реконструкция 
объекта капитального строительства.

Подготовленные проекты разрешения на строительство либо отказа в 
выдаче разрешения на строительство, в том числе в электронном виде, 
передаются (направляются в электронном виде) уполномоченным 
специалистом начальнику уполномоченного органа, ответственного за 
выдачу разрешения на строительство.

Начальник уполномоченного органа, ответственного за выдачу 
разрешения на строительство, проверяет правильность подготовленного 
уполномоченным специалистом проекта разрешения на строительство или 
проекта отказа в выдаче разрешения на строительство, в том числе в 
электронном виде.



в  случае наличия замечаний у начальника уполномоченного органа по 
проекту разрешения на строительство или проекту отказа в выдаче 
разрешения на строительство начальник уполномоченного органа, 
ответственного за выдачу разрешения на строительство, возвращает 
уполномоченному специалисту документы с резолюцией о доработке.

Доработанные проекты разрешения на строительство или проекты 
отказа в выдаче разрешения на строительство передаются (направляются в 
электронном виде) уполномоченным специалистом начальнику 
уполномоченного органа, ответственного за выдачу разрешения на 
строительство.

Начальник уполномоченного органа при отсутствии замечаний 
подписывает разрешение на строительство либо отказ в выдаче разрешения 
на строительство на бумажном носителе в двух экземплярах и передает их 
уполномоченному специалисту.

В случае если указано в заявлении о выдаче разрешения на 
строительство, направленном через ЕНГУ РПГУ (при наличии технической 
возможности), о получении результата предоставления услуги в электронной 
форме, подписывает электронной подписью разрешение на строительство 
либо отказ в выдаче разрешения на строительство в форме электронного 
документа.

Заявителю подлежит к выдаче (в случае выбора заявителем получения 
результата предоставления услуги в бумажном виде) один экземпляр 
разрешения на строительство (либо отказа в выдаче разрешения на 
строительство). Второй экземпляр разрешения на строительство (отказа в 
выдаче разрешения на строительство) хранится в архиве уполномоченного 
органа.

Максимальный срок выполнения данной административной процедуры 
составляет 1 день.

Критерий принятия решения; наличие (отсутствие) оснований для отказа 
в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных 
административным регламентом.

Результатом административной процедуры является поступление к 
уполномоченному специалисту подписанного разрешения на строительство 
либо отказа в выдаче разрешения на строительство.

Результат выполнения административной процедуры фиксируется в 
установленном порядке, в том числе в системе электронного 
документооборота (при наличии технической возможности) 
уполномоченного органа.



в  случае поступления заявления и документов посредством ЕПГУ, 
РПГУ (при наличии технической возможности), формирует и направляет 
заявителю электронное уведомление через ЕПГУ, РПГУ о готовности 
результата предоставления муниципальной услуги и необходимости 
обратиться в уполномоченный орган с оригиналами документов, в случае 
отсутствия технической возможности автоматического уведомления 
заявителя через ЕПГУ, РПГУ.».

1.8. В пунктах З.2.1.1., 3.2.1.2. абзац «Начальник уполномоченного 
органа отписывает поступившие документы руководителю структурного 
подразделения, ответственного за выдачу разрешения на строительство» 
заменить абзацем следуюпдего содержания;

«Начальник уполномоченного органа отписывает поступившие 
документы уполномоченному специалисту».

1.9. Абзац третий пункта 3.2.2. изложить в следующей редакции;
«Уполномоченный специалист после получения зарегистрированных

документов, знакомится с заявлением (уведомлением) о внесении изменений 
в разрешение на строительство (в том числе в связи с необходимостью 
продления срока действия разрешения на строительство) и приложенными к 
нему документами и осуществляет проверку представленных документов.».

1.10. Пункт 3.2.3. изложить в следующей редакции;
«3.2.3. Принятие решения о внесении изменений в разрешение на 

строительство (в том числе в связи с необходимостью продления срока 
действия разрешения на строительство) либо об отказе во внесении 
изменений в разрешение на строительство (в том числе в связи с 
необходимостью продления срока действия разрешения на строительство).

Основанием для начала административной процедуры является 
получение уполномоченным специалистом документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, в том числе по каналам 
межведомственного информационного взаимодействия.

Ответственным за выполнение административной процедуры является 
начальник уполномоченного органа, ответственного за выдачу разрешения 
на строительство.

Уполномоченный специалист проводит анализ представленных 
документов, в том числе в электронном виде (при направлении заявления и 
документов в электронном виде через ЕПГУ, РПГУ (при наличии 
технической возможности)), на наличие оснований для отказа в 
предоставлении муниципальной услуги, указанных в подпункте 2.9.2 
пункта 2.9 настоящего административного регламента, и осуществляет 
внесение изменений в разрешение на строительство (путем зачеркивания



старой информации и внесения новой) либо подготавливает проект отказа во 
внесении изменений в разрешение на строительство в двух экземплярах.

Изменения (в том числе в связи с необходимостью продления срока 
действия разрешения на строительство) вносятся в два экземпляра 
разрешения на строительство в бумажном виде, имеюш;их одинаковую 
юридическую силу, одно из которых хранится в архиве уполномоченного 
органа, второе представляется заявителем (представителем заявителя).

Два оригинала разрешения на строительство с внесенными в них 
изменениями (в том числе в связи с необходимостью продления срока 
действия разрешения на строительство) либо два экземпляра проекта отказа 
во внесении изменений в разрешение на строительство (в том числе в связи с 
необходимостью продления срока действия разрешения на строительство) 
передаются уполномоченным специалистом начальнику уполномоченного 
органа, ответственного за выдачу разрешения на строительство для 
подписания.

В случае направления заявителем запроса и документов в электронном 
виде через БЕГУ, РИГУ (при наличии технической возможности) и при этом 
в заявлении указано получение результата предоставления услуги в 
электронном виде, уполномоченный специалист подготавливает либо проект 
разрешения на строительство с внесенными в него изменениями (в том числе 
в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на 
строительство) по установленной законодательством форме в электронном 
виде, либо проект отказа во внесении изменений в разрешение на 
строительство с указанием причин отказа, также в электронном виде.

Проект одного из указанных документов направляется в электронном 
виде уполномоченным специалистом начальнику уполномоченного органа.

Начальник уполномоченного органа при отсутствии замечаний 
подписывает оригиналы разрешения на строительство с внесенными в них 
изменениями (в том числе в связи с необходимостью продления срока 
действия разрешения на строительство) либо отказ во внесении изменений в 
разрешение на строительство на бумажном носителе в двух экземплярах и 
передает их уполномоченному специалисту.

В случае, если указано в заявлении на предоставлении услуги, 
направленном через ЕПГУ, РПГУ (при наличии технической возможности), о 
получении результата предоставления услуги в электронной форме, 
подписывает электронной подписью проект разрешения на строительство с 
внесенными в него изменениями (в том числе в связи с необходимостью 
продления срока действия разрешения на строительство) либо отказ во



внесении изменений в разрешение на строительство в форме электронного 
документа.

Заявителю подлежит выдаче один экземпляр разрешения на 
строительство с внесенными в него изменениями (в том числе в связи с 
необходимостью продления срока действия разрешения на строительство) 
либо отказа во внесении изменений в разрешение на строительство. Второй 
экземпляр разрешения на строительство с внесенными в него изменениями (в 
том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения 
на строительство) либо отказа во внесении изменений в разрешение на 
строительство хранится в архиве уполномоченного органа.

Максимальный срок выполнения данной административной процедуры 
составляет 1 рабочий день.

Критерий принятия решения; наличие (отсутствие) основания для отказа 
в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренного подпунктом 
2.9.2 пункта 2.9 настояш;его административного регламента.

Результатом административной процедуры является поступление к 
уполномоченному специалисту разрешения на строительство с внесенными в 
него изменениями (в том числе в связи с необходимостью продления срока 
действия разрешения на строительство) либо отказа во внесении изменений в 
разрешение на строительство (в том числе в связи с необходимостью 
продления срока действия разрешения на строительство).

Результат выполнения административной процедуры фиксируется в 
установленном порядке, в том числе в системе электронного 
документооборота (при наличии технической возможности) 
уполномоченного органа.

В случае поступления заявления и документов посредством ЕПГУ, 
РПГУ (при наличии технической возможности), формирует и направляет 
заявителю электронное уведомление через ЕПГУ, РПГУ о готовности 
результата предоставления муниципальной услуги и необходимости 
обратиться в уполномоченный орган с оригиналами документов, в случае 
отсутствия технической возможности автоматического уведомления 
заявителя через ЕПГУ, РПГУ.».

1.11. Приложение 1 изложить в следуюгцей редакции;
«Приложение 1 

к административному регламенту 
предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на строительство, 

внесение изменений в разрешение на строительство, 
в том числе в связи с необходимостью продления 

срока действия разрешения на строительство»



(полное наименование органа местного самоуправления, осуществляющего выдачу разрешения
на строительство)

От кого

(наименование заявителя

(фамилия, имя, отчество (последнее -  
при наличии) - для физических лиц,

полное наименование организации -  для

юридических лиц), его почтовый индекс

и адрес, адрес электронной почты)

тел.:

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на строительство

« » 20

В соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации прошу вьщать разрешения на строительство.

1. Сведения о застройпщке

1.1 Сведения о физическом лице, в случае если 
застройщиком является физическое лицо:

1.1.1 Фамилия, имя, отчество (при наличии)

1.1.2 Реквизиты документа, удостоверяющего личность 
(не указываются в сл)щае, если застройщик является 
индивидуальным предпринимателем)

1.1.3 Основной государственный регистрационный номер 
индивидуального предпринимателя

1.2 Сведения о юридическом лице:

1.2.1 Полное наименование

1.2.2 Основной государственный регистрационный номер

1.2.3 Идентификационный номер налогоплательщика - 
юридического лица



10

2. Сведения об объекте

2.1 Наименование объекта капитального строительства 
(этапа) в соответствии с проектной документацией 
(указывается наименование объекта капитального 
строительства в соответствии с утвержденной 
застройщиком или заказчиком проектной 
документацией)

2.2 Кадастровый номер реконструируемого объекта 
капитального строительства 
(указывается в случае проведения реконструкции 
объекта капиталъного строителъства)

3. Сведения о земельном участке

3.1 Кадастровъгй номер земелъного участка (земельных 
участков), в пределах которого (которых) 
расположен или планируется расположение объекта 
капиталъного строительства
(заполнение не обязательно при вьщаче разрешения 
на строительство линейного объекта, для 
размещения которого не требуется образование 
земельного участка)

3.2 Реквизиты утвержденного проекта межевания 
территории либо реквизиты решения об 
утверждении схемы расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории
(указываются в случаях, предусмотренных частью 
7.3 статьи 51 и частью 1.1 статьи 57.3 
Градостроительного кодекса Российской 
Федерации)

При этом сообщаю, что строительство/реконструкция объекта 
капитального строительства будет осуществляться на основании следующих 
документов:

№ Наименование документа Номер
документ

а

Дата
документа

1 Градостроительный план земельного участка или в 
случае строительства линейного объекта реквизиты 
проекта планировки и проекта межевания 
территории (за исключением случаев, при которых 
для строителъства, реконструкции линейного 
объекта не требуется подготовка документации по 
планировке территории), реквизиты проекта 
планировки территории в случае вьщачи



11

разрешения на строительство линейного объекта, 
для размеш;ения которого не требуется образование 
земельного участка

2 Типовое архитектурное решение для исторического 
поселения (при наличии)
(указывается в случае выдачи разрешение на 
строительство объекта в границах территории 
исторического поселения федерального или 
регионального значения)

3 Положительное заключение экспертизы проектной 
документации
(указьтается в случаях, если проектная 
документация подлежит экспертизе в соответствии 
со статьей 49 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации)

4 Положительное заключение государственной 
экологической экспертизы проектной документации 
(указываются реквизиты приказа об утверждении 
заключения в случаях, если проектная 
документация подлежит экологической экспертизе в 
соответствии со статьей 49 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации)

Приложение:

Номер телефона и адрес электронной почты для связи:

Результат предоставления услуги прошу:

направить в форме электронного документа в личный кабинет в 
федеральной государственной информационной системе "Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)'Уна 
региональном портале государственных и муниципальных услуг

выдать на бумажном носителе при личном обрагцении в 
уполномоченный орган государственной власти, орган местного 
самоуправления, организацию либо в многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг, 
расположенный по адресу:

направить на бумажном носителе на почтовый адрес:

направить в форме электронного док)тиента в личный кабинет в единой 
информационной системе жилищного строительства

Указьшается один из перечисленных способов



12

(подпись) (фамилия, имя, отчество (при 
наличии)».

1.12. Дополнить приложением 8 в следующей редакции:
«Приложение 8 

к административному регламенту 
предоставления муниципальной услуги 
«Вьщача разрешения на строительство, 

внесение изменений в разрешение на строительство, 
в том числе в связи с необходимостью продления 

срока действия разрешения на строительство»

РАЗРЕШЕНИЕ НА СТРОИТЕЛЬСТВО
Раздел 1. Реквизиты разрешения на строительство

1.1. Дата разрешения на строительство:
1.2. Номер разрешения на строительство:
1.3. Наименование органа (организации):
1.4. Срок действия настоящего разрешения:
1.5. Дата внесения изменений или исправлений:

Раздел 2. Информация о застройщике
2.1. Сведения о физическом лице или индивидуальном предпринимателе
2.1.1. Фамилия:
2.1.2. Имя:
2.1.3. Отчество:
2.1.4. ИНН:
2.1.5. ОГРНИП:
2.2. Сведения о юридическом лице
2.2.1. Полное наименование:
2.2.2. ИНН:
2.2.3. ОГРН:

Раздел 3. Информация об объекте капитального строительства
3.1. Наименование объекта капитального 
строительства (этапа) в соответствии с проектной 
документацией:
3.2. Вид вьшолняемых работ в отношении объекта 
капитального строительства в соответствии с 
проектной документацией:
3.3. Адрес (местоположение) объекта капитального строительства
3.3.1. Субъект Российской Федерации:
3.3.2. Муниципальный район, муниципальный 
округ, городской округ или внутригородская 
территория (для городов федерального значения) 
в составе субъекта Российской Федерации, 
федеральная территория:



13

3.3.3. Городское или сельское поселение в составе 
муниципального района (для муниципального 
района) или внутригородского района городского 
округа (за исключением зданий, строений, 
сооружений, расположенных на федеральных 
территориях):
3.3.4. Тип и наименование населенного пункта:
3.3.5. Наименование элемента планировочной 
структуры:
3.3.6. Наименование элемента улично-дорожной 
сети:
3.3.7. Тип и номер здания (сооружения):

Раздел 4. Информация о земельном участке
4.1. Кадастровый номер земельного участка 
(земельных участков), в границах которого 
(которых) расположен или планируется 
расположение объекта капитального 
строительства:
4.2. Площадь земельного участка (земельных 
участков), в границах которого (которых) 
расположен или планируется расположение 
объекта капитального строительства:
4.3. Сведения о градостроительном плане земельного участка
4.3.x. 1. Дата:
4.З.Х.2. Номер:
4.З.Х.З. Наименование органа, выдавшего 
градостроительный план земельного участка:
4.4. Условный номер земельного участка 
(земельных участков) на утвержденной схеме 
расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории (при 
необходимости):
4.5. Сведения о схеме расположения земельного участка или земельных участков на 
кадастровом плане территории
4.5.1. Дата решения:
4.5.2. Номер решения:
4.5.3. Наименование организации, 
уполномоченного органа или лица, принявшего 
решение об утверждении схемы расположения 
земельного участка или земельных участков:
4.6. Информация о документации по планировке территории
4.6.1. Сведения о проекте планировки территории
4.6.1 .X. 1. Дата решения:
4.6.1.Х.2. Номер решения:
4.6.1.Х.З. Наименование организации, 
уполномоченного органа или лица, принявшего 
решение об утверждении проекта планировки 
территории:
4.6.2. Сведения о проекте межевания территории
4.6.2.x. 1. Дата решения:
4.6.2.Х.2. Номер решения:



14

4.6.2.Х.З. Наименование организации, 
уполномоченного органа или лица, принявшего 
решение об утверждении проекта межевания 
территории:

Раздел 5. Сведения о проектной документации, типовом архитектурном решении
5.1. Сведения о разработчике - индивидуальном предпринимателе
5.1.1. Фамилия:
5.1.2. Имя:
5.1.3. Отчество:
5.1.4. ИНН:
5.1.5. ОГРНИП:
5.2. Сведения о разработчике - юридическом лице
5.2.1. Полное наименование:
5.2.2. ИНН:
5.2.3. ОГРН:
5.3. Дата утверждения (при наличии):
5.4. Номер (при наличии):
5.5. Типовое архитектурное решение объекта капитального строительства, утвержденное 
для исторического поселения (при наличии)
5.5.1. Дата:
5.5.2. Номер:
5.5.3. Наименование документа:
5.5.4. Наименование уполномоченного органа, 
принявшего решение об утверждении типового 
архитектурного решения:

Раздел 6. Информация о результатах экспертизы проектной документации 
и государственной экологической экспертизы

6.1. Сведения об экспертизе проектной документации
6.1 .X. 1. Дата утверждения:
6.1.Х.2. Номер:
6.1.Х.З. Наименование органа или организации, 
вьщавшей положительное заключение экспертизы 
проектной документации:
6.2. Сведения о государственной экологической экспертизе
6.2.x. 1. Дата утверждения:
6.2.Х.2. Номер:
6.2.Х.З. Наименование органа, утвердившего 
положительное заключение государственной 
экологической экспертизы:
6.3. Подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений 
требованиям, указанным в части 3.8 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации
6.3.1. Дата:
6.3.2. Номер:
6.3.3. Сведения о лице, утвердившем указанное 
подтверждение:
6.4. Подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений 
требованиям, указанным в части 3.9 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации
6.4.1. Дата:
6.4.2. Номер:



15

6.4.3. Наименование органа исполнительной 
власти или организации, проводившей опенку 
соответствия:

Раздел 7. Проектные характеристики объекта капитального строительства
7.x. Наименование объекта капитального 
строительства, предусмотренного проектной 
документацией;
7.x. 1. Вид объекта капитального строительства:
7.Х.2. Назначение объекта:
7.Х.З. Кадастровый номер реконструируемого 
объекта капитального строительства:
7.Х.4. Площадь застройки (кв. м):
7.Х.4.1. Площадь застройки части объекта 
капитального строительства (кв. м):
7.Х.5. Площадь (кв. м):
7.Х.5.1. Площадь части объекта капитального 
строительства (кв. м):
7.Х.6. Площадь нежилых помещений (кв. м):
7.Х.7. Площадь жилых помещений (кв. м):
7.x.8. Количество помещений (штук):
7.Х.9. Количество нежилых помещений (штук):
7.Х.10. Количество жилых помещений (штук):
7.Х.11. в том числе квартир (штук):
7.x. 12. Количество машино-мест (штук):
7.x. 13. Количество этажей:
7.x. 14. в том числе, количество подземных этажей:
7.x. 15. Вместимость (человек):
7.x. 16. Высота (м):
7.x. 17. Иные показатели:

Раздел 8. Проектные характеристики линейного объекта
8.x. Наименование линейного объекта, 
предусмотренного проектной документацией:
8.x. 1. Кадастровый номер реконструируемого 
линейного объекта:
8.Х.2. Протяженность (м):
8.Х.2.1. Протяженность участка или части 
линейного объекта (м):
8.Х.З. Категория (класс):
8.Х.4. Мощность (пропускная способность, 
грузооборот, интенсивность движения):
8.Х.5. Тип (кабельная хшния электропередачи, 
воздушная линия электропередачи, кабельно­
воздушная линия электропередачи), уровень 
напряжения линий электропередачи:
8.Х.6. Иные показатели:

Начальник зшолномоченного органа
должность уполномоченного лица 

органа (организации), осуществляющего выдачу 
разрешения на строительство

подпись инициалы, фамилия

».



16

2. Управлению по работе со СМИ Администрации Беловского 
городского округа (Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление 
в средствах массовой информации.

3. Отделу информационных технологий Администрации Беловского 
городского округа (Александрова С.А.) разместить настоящее постановление 
на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
городского округа по строительствузаместителя Г лащ>ь~Беловского

И.А. КорШИКС̂ ;̂ ^̂ з5£1̂ ,

Глава Беловского
городского oKpii А.В. Курносов


